WANTIG

in signum vera visionis solatio mirabili & intellectu
ali lumine repletur. Dixit ergo cum magna reverentia
cordis, & cum lachrymis O gloriosissima Mater & Do-
minica, non sum dignus videre te nisi in celo. Rogo
supplex, si vere es Mater Christi, appareas Priori no-
stro, & toti conventui, servis tuis dilectissimis. Hoc ut
dixit, annuit deus pietatis, & apparuit toti Conventui
eius in eadem forma. Attende Lecto. miraculum cum
Eius sacris inauditis Respondeant Fratres, quod illa
visio imaginaria quid sit, sed ex certis gravis & cir-
cumscriptibilibus lineis etatis non constabat. Vi autem
comparatione aliqua nos atamus. Corpus illud appa-
rebat diaphanum videtur, & ramosa proprii sui
excellenter egregie formae oculis intuitu ingerebat,
ut nihil incundius videri posse mortalibus credere-
tur. Hoc videntes Fratres solido crebrius precibus &
sustibus instabant orantes benignissimam Matrem, ut
secundo & tertio in honorem Sanctissima Trinitatis ap-
paret, ne forte foret diabolica illusio. Quia ergo nulla
Christi conventui, vel Matris eius, ad Beata, tertio in
eadem formam esse Conventui Virgo & horum demon-
stravit. Facta sunt haec in principio Ordinis Praedi-
catorum, ut tam speciali miraculo Regina mis-
ericordiae sibi deditum Ordinem comprobaret.
Ex quibus omnibus satis elucefit, quam meri-
to B. Virgini sterculus comperat, Virgo gloriosa,
inter omnes speciosas, & quam convenienter ei dica-
mus, Vale, o valde decora & pro nobis semper Christi
exora. VALE apud veteres erat saluatio vesperti-
na, sicut & AVE erat saluatio vespertina: Nos au-
tem Mariam salutamus per Antiphonas & Cantica
tam matutinis horis, quam vespertinis, immo &
diurnis: deo hic repetitur, Ave Salve, Gaude, Vale
Quae diceremus cum Propheta, Vespere & mane &
meridie annuntiabimus laudem tuam, & Eili tui, o
Maria! & congaudebimus, quod tibi cum illo pe-
rens sit salus, honor, virtus, gloria, valor, & forti-
tudo: inter illam pro nobis exora, ut exau-
diat vocem nostram, & sublevet tecum nostram mi-
seriam, sic compendio iterum pro me repeti: Salve,
o Maria, incluta Regni progenies, Sacerdotum de-
cus, Patriarcharum gloria, Caelitum triumphus, An-
gelorum Dominica, Caestorum Regina, Formidorin-
ferorum, Christianorum spes & solatium. Divi-
nitati proxima es, ne illic nobis desites. Certa est
fiducia tua, proavis tuis ad celum pedibus, serva a-
nimulam hanc, quae tibi quanta est, nuncupat.

tiam simul in confidatione nostra iunctos huius
nisi Dulcis colit, qui est cultus inferior. Ita que om-
nes honores qui Angelis deferuntur, aut homini-
bus beatis, quantumcunque incrementum & multu-
plicentur, nunquam tamen pertingent ad hyper-
duliam Virgini Mariae debitam, quia ille cultus est
altioris Ordinis.
Ratio fundamentalis esse potest, quod B. Virgo
vere sit Mater Dei, cui competit per hoc dignitas
velut immensa, longe alias omnes transcendens,
siveque ei & gratia, & gloria, & cultus debetur om-
nes alios supereminens. Materitas namque Dei
dignitas incomparabilis censetur, in quantum est
consubstantialitas cum Deo proxima, altissima, a-
lissima, per quam Virgo facta est Oidialis quoda-
modo divini, habens eundem Filium sibi consub-
stantiali in humanitate, quem aeternus Pater
consubstantiali in divinitate. Eidem na-
que dicere potest, quod Pater aeternus: *Filius meus
est, ego hodie genui te.* Quae omnia sunt altis con-
sideratione digna, ut dignitas, gratia, gloria, & ho-
nor ei debitus agnoscat.
Confirmatur & haec ratio ex eo quod dignitas
vniuersi hypostatice humanitatis cum Deo, in
Christo incomprehensibilis sit, & reputetur im-
mensa, omnium creaturarum dignitatem & exalta-
tionem in vnum congregatam superans, dum sacri-
fium hominem Deum capitulatur in se, sive quae
in caelis, sive quae in terris, Huic autem vniuersi
incomprehensibili, quam intimam, quam proximam
cooperata est Beatissima Virgo, dum Filium Dei
suis & vitceris corpore induit, & sibi coorporatur.
O sibi dedit? An aliquid hanc vniuersi, incarnatione,
& cooperatione admittibilis? Nihil ergo & dignitas
haec & dotes ei correspondentes longe superant:
omnes alias dotes, sive Angelis, sive hominibus da-
tas, & a se vniuersi hypostatice Christo commu-
nicata superatur. Ita loquuntur Theologi plerique
de dignitate, gratia, gloria, honore, & cultu
Virginis Deiparae.
Non ergo dubitandum, quod de ea iure conat
Ecclesia, quod sit valde decora, & super omnes speciosas:
Et pro nobis Christum exora. Etenim ex dictis se-
quitur, ad eam nos primum debere vota dirigeret
post Christum, & per eam ad Christum, qui eam
voluit honorare, ut nihil neget, ut nunquam
oret ipsa, quin exoret. Quandoquidem eius
eius gratia & merita, ita Angelorum omnium &
hominum excedat gratiam & merita, ut similitudo
adunata haec & in valance posita, & ex altera parte
Virginis solius merita collocata longe superent,
per hoc conuenit ipsam magis Deo esse gratiam
& dilectam, quam sint omnes Angeli & ho-
mines simul sumpti. Quid vltra dicendum, & ex-
de inferendum, nisi quod eius preces apud Deum
magis valeant & Christum, quam omnium
sive hominum, sive Angelorum? quodque dignitas